tinentem  quod  clerici  et  laici  eiusdem  ville,  Burgensis  diócesis,  super  dcci- 

(')  Nous  avons  deja  renconlré  le  nom  de  '^l  IimocentlII,  Lolbaire  (comle  d'Anagni 
ce  moine  de  Silos  parmi  les  signalaires  de  et  de  Segni),  élu  le  i8  janvier  1198,  morí 

Taccord  du  1"  avñl  1191.  Voy.  plus  haut  le  lo  iG  juillel  1216. 
(lorumcnt  n"  77. 
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mis,  possessioiiibus  et  rcbus  alus,  cüiilru  ialaní  supor  liis  pro  cis  auctori- 
tate  nostra  sentencianí,  iniuriantur  cisdem.  Ideoque  discrolioni  voslre  per 

apostolice  scripta  mandainus  quatinus,  partibus  convocalis,  audiatis  cau- 

sam,  et,  appellatione  remola,  íiiic  debito  teriuinctis,  facientes  quod  de- 
creverilis  per  censurain  ecclesiaslicam  (irniiter  observar!.  Testes  autem  qui 

fuerint  nominati,  si  segralia,  odio  vel  timorc  subtraxerint,  simili  censura, 

ccssante  appellatione,  cogalis  veritati  testimonium  perbibere.  Qiiod  si  non 

oinnes  biis  cxequendis  polcrilis  inleresse,  dúo  vestrum  ea  nicbilominus 

exequantur. 

Datum   Laterani,  idibus   ianuarii,  pontificatus  nostri  anno  octavo  dé- 
cimo. 

Arch.  de  Silos,  copie  tirée  de  la  sentence  suivante,  B.  XXXVII,  9. 
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Sentence  prononcée,  en  vertu  de  la  bulle  precedente ,  en  faveur 

de  l'abbaye  de  Silos. 

[1216.] 

In  nomine  sánete  et  individué  Trinitatis,  amen.  Quoniam  fragilis  est 

mortalium  memoria,  utpote  in  lubrico  mundi  constituía,  proinde  contra 

ea  que  ad  oblivionis  tendunt  interitum  inventum  est  litterarum  remedium. 

Eapropter  nos  M[artinus]  decanus,  P[etrus]  cantor  Burgenses,  notum  pre- 
sentibus  facimus  et  futuris  quod  nos,  una  cum  coniudice  M[arino],  Burgensi 

archidiácono,  quantum  ad  hanc  ultimam  sessionem  legitime  escusato, 

febcis  recordationis  domini  pape  Inocencii  tercii  litteras  recepimus  in  hunc 

modum  :  c^  Innocencius  episcopus,  servus  servorum  Dei'^'.  .     55 
Nos  itaque  et  tercius  coniudex  ad  nostram  presentiam  partes  legitime  ci- 

tavimus.  —  Quibus  in  nostra  presentia  constitutis,  Petrus  Alvari,  lohannes 

Portarius,  Egidius  Alvari,  per  litteras  concilii  probaverunt  se  esse  procu- 
ratores  eorum  quos  citavamus,  et  quorum  nomina  in  sentencia  iudicum 

Oxomensium  '^'  continentur,  eo  salvo  quod  quorumdam  mortuorum  instituti 

procm'atores  ab  adversa  parte  dicebantur.  — E  contrario  Vincentius,  mo- 
nachus  Sancti  Dominici  de  Silos,  litteras  abbatis  et  conventus  nobis  exi- 

buit,  in  quibus  solempniter  procurator  ab  eis  constituebatur.  —  Advoca- 
tus  autem  adverse  partis,  de  consensu  suorum  procuratorum,  obicit  quod 

nuUus  monachus  procuratoris  poterat  fungi  oflicio,  eo  quod  monachus 

^')  Voy.  ci-dcssus  le  document  n°  85.  —  '-'   Voy.  ci-dcssus  le  document  n°  82. 
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defensor  non  debct  constitui.  —  Gui,  habita  deliberatione ,  supcr  hoc 
silentium  imposuimus,  quia  monachus,  qui  imponit  hominem  super  capud 

suum  tanquam  Deum,  negocia  monastorii  debet  cxercere,  abbate  nicliilo- 

minus  imperante.  —  Tándem  institit  monasterii  procurator  quod  Petrus 

Alvari  suo  nomine  respondeat  super  ómnibus  que  in  sententia  iam  dicto- 

rum  Oxomensium  continenlur.  —  Contra  quod  adversa  pars  in  modum 

exceptionis  proposuit,  non  respondendo  pctitioni  directe,  sed  ad  inten- 
tionem  adversarii  elidendam,  quod  cuní  per  potentiam  et  vioienliam  ab- 
bati[s]  Sancti  Dominici  de  Silos  et  quorumdam  predecessorum  eius,  et  per 

violentiam  ronventus  eiusdem  monasterii,  expoliatus  fuerat  ipse  et  abi  pro- 
curatores  et  multi  abi,  quorum  defensionera  susceperant,  obiationibus  el 
tercia  decimarum  dcl)ita  clericis  fdiis  vicinorum,  et  tercia  fabrico  debita 

illis  qui  honus  fabrice  suscipiunt,  quod  dampnum  estimant  usque  ad  quin- 
decim  milia  aureorum,  unde  de  istis  petunt  sibi  terciam  exhibi,  et  postea 

petitioni  eorum  respondent;  et  quod  de  exceptione  prius  esset  cognoscen- 

dum,  et  postea  peticioni  respondendum,  dicobat  esse  expeditum  per  decrc- 

talem  Innocentii  extravag.  Z)e  orJ.  Cog.  «C.  dilectus  filius'^'»  et  quibusdam 
alus.  —  Ad  hec  advocatus  monasterii  respondif  quod  bec  nuliius  sunt  mo- 

menti  nec  presens  attingunt  negocium,  quia,  cum  ipse  Petrus  Alvari  con- 
veniat  nomine  suo  super  premissis,  non  potest  excipere  de  causa  universi- 
tatis.  ítem  exceptio  expoliationis  est  momentánea  et  mere  dilatoria,  quia 

non  fuit  coram  Oxomensibus  obiecta ,  et  ideo  nuUo  modo  potest  obici.  ítem, 

si  verum  est  quod  monasterium  Petrum  expoliasset,  postea  multo  tempere 

Petrus  monasterium  expoliavit,  ad  cuius  restitutionem  condempnatus  est, 

et  semper  ultimo  expoliatus  primo  est  restituendus  per  regulam  que  dicit : 

«Quod  etiam  predo  primo  est  restituendus.»  —  Ideoque  bis  et  alus  ex 

utraque  parte  auditis,  deliberatione  habita  cum  viris  prudenlibus,  iudica- 
vimus  exceptionem  non  esse  admittendam,  et  quod  Petrus  Alvari  nomine 

suo  responderet.  —  A  qua  sententia  dicli  tres  procuratoros  contumaciter 
appellarunt,  sed  Petrus  Alvari  appellationi  et  petitioni  aliorum  postmodum 

expresse  renuntiavit;  reliqui  autem  dúo  procuratores,  lohannes  scilicet 

Portarius  et  Egidius  Alvari,  a  nobis  secundo,  tertio  et  plus  quam  quin- 
quies  requisiti  et  comoniti,  coram  nobis  comparere  contempserunt,  et  se 

contumaciter  apsentarunt.  —  Nos  vero,  cum  viris  prudentibus  diligenti 
habita  deliberatione,  eorum  appellationem  nuUam  reputantes,  ipsos  et 

omnes  viros,  quorum  gerebant  procurationem,  excomunicavimus  et  exco- 

municatos  denunciamus,  doñee  omnes  respondeant  monasterio  Sancti  Do- 

''  De  ordine  Cognilionum.  frCum  dilectus  filius,   abbas  de  Ferentino.  .  .  n  —  Decret.  an. 
1206  {Decrel.  Gveg.  IX,  lib.  II,  til.  X,  9). 
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minici  do  Silos  siipor  ómnibus  (|ue  in  scnlcnlia  Oxonicnsium  oxprimunlur, 

ol  domcslicos  similitcr  cxcomunicamus,  qui  eis  conslliuin  vol  anxilíum  pre- 

bucrint  quod  non  rcspondeant.  Kt  prohibcmus  nc  aliquis  cis  in  oratione, 

vel  praiidio,  vel  in  sabitationc  comunicot,  ol  por  omnos  adiaconles  villas 

denimciontur  oxcomunit'ali.  Polrum  autcm  Alvari  ad  dandas  docimas  de 

zumaco  monasterio,  ol  quantum  ad  clausulam  do  cloricis  non  rccipiendis 

ad  celobrandum  in  ccclesia,  definitivo  condompnamus,  cidoui  ex  olficio 

nostro  firniitor  iniungenlos  ul  décimas  vini,  quas  medio  tcmpore  subtraxe- 

ral,  solverel  monasterio  fideiilcr  el  sino  diminutione;  ipsum  nicbilominus 

condenq)namus  ad  trlum  denariorum  solulionem  quocumque  conligerit 

ipsum  domum  in  villa  possidere,  sicut  vicini  de  more  faceré  consueverunt. 

—  Cum  autem  agcrelur  de  procuratoris  monastcrii  confcssione  et  confes- 

sionis  revocatione,  per  quam  utraque  pars  volebat  testes  adhibere,  senten- 

tiavimus  quod  potuit  incontinenti  suum  errorem  revocare,  et  precipimus 

quod  crederetur  iuramento  procuratoris,  tam  super  confessione  quam  con- 
fessionis  revocatione,  imposita  vero  ad  mandatum  nostrum  a  procuratore